проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РЖЕВА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________

  №____________
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева от 05.02.2013 г. № 99
    Рассмотрев рекомендации Министерство по делам территориальных образований Тверской области, изложенные в письме от 26.02.2013 года № 404/03, в целях реализации подпунктов «в», «г» Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 13 марта 2012 г. N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", руководствуясь статьями 42.2, 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в постановление Администрации города Ржева от 05.02.2013 г. № 99 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации города Ржева Тверской области на 2013 год» следующие изменения:
    1.1. Дополнить раздел 2 (Организационное обеспечение мероприятий по противодействию коррупции)  Приложения (План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации города Ржева Тверской области на 2013 год) новыми пунктами 3.0, 3.1. следующего содержания:
	3.0.
	Организация доведения до лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Первый квартал 2013 года
	Управляющий делами

администрации города Ржева Тверской области

	3.1.
	Разработать и осуществить комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.

	Первый квартал 2013 года
	Управляющий делами

администрации города Ржева Тверской области

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города Ржева                                                                    Л.Э.Тишкевич
PAGE
4